
ПРАВИТЕЛЬСТВО | w 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %Л# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2017 года № 254

г. Ижевск

О внесении измененийи признанииутратившимисилу

некоторыхпостановленийПравительстваУдмуртскойРеспублики

Во исполнение пункта 2 Указа Главы Удмуртской Республики

от 25 апреля 2016 года № 82 «Об утверждении Схемы размещения,

использования и охраны охотничьих угодий на территории Удмуртской

Республики» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 15 ноября 1999 года № 1106 «О выдаче долгосрочной лицензии на

пользование объектами животного мира Боткинскому районному обществу

охотников и рыболовов»изложить в следующейредакции:

«1. Управлению по охране, контролю и регулированию использования

охотничьих животных Удмуртской Республики выдать Боткинскому

районному обществу охотников и рыболовов долгосрочную лицензию на 25 лет

на пользование объектами животного мира, отнесенными к объектам охоты на

территории Боткинского приписного охотничьего хозяйства Боткинского и

Шарканского районов Удмуртской Республики, площадью 123,94 тыс. га, в

границах:

Северная - от деревни Заречный Вишур, далее по проселочным дорогам

через деревни Петуньки, Пашур-Вишур, М. Казес до деревни Мишкино (точки

географических координат - с.ш. 57 град. 13 мин. 47,37 сек. - в.д. 53 град.

42 мин. 36,746 сек.; с.ш. 57 град. 12 мин. 46,55 сек. - в.д. 53 град. 47 мин.

35,06 сек.; с.ш. 57 град. 12 мин. 43,74 сек. - в.д. 53 град. 48 мин. 33,58 сек.; с.ш.

57 град. 12 мин. 59,62 сек. - в.д. 53 град. 53 мин. 10,99 сек.), далее по автодороге

Шаркан - Воткинск до пересечения с нефтепроводом (точка географических

координат - с.ш. 57 град. 10 мин. 53,36 сек. - в.д. 53 град. 56 мин. 45,14 сек.),

далее по нефтепроводу до пересечения с административной границей

Боткинского района (точка географических координат - с.ш. 57 град. 10 мин.

55,64 сек. - в.д. 53 град. 58 мин. 41,63 сек.), далее по границе Боткинского

района до пересечения с административной границей Пермского края (точка



географических координат - с.ш. 57 град. 18 мин. 57,26 сек. - в.д. 54 град.

8 мин. 30,39 сек.).

Восточная - по административной границе с Пермским краем (точки

географических координат - с.ш. 57 град. 18 мин. 20,57 сек. - в.д. 54 град.

18 мин. 41,99 сек.; с.ш. 57 град. 12 мин. 55,69 сек. - в.д. 54 град. 20 мин.

27,22 сек.; с.ш. 57 град. 10 мин. 30,55 сек. - в.д. 54 град. 20 мин. 26,41 сек.; с.ш.

57 град. 9 мин. 31,87 сек. - в.д. 54 град. 20 мин. 40,57 сек. до береговой линии

Боткинского водохранилища (точки географических координат - с.ш. 57 град.

16 мин. 48,64 сек. - в.д. 54 град. 19 мин. 31,50 сек., с.ш. 57 град. 13 мин.

23,83 сек. - в.д. 54 град. 20 мин. 26,52 сек., с.ш. 57 град. 7 мин. 50,02 сек. - в.д.

54 град. 19 мин. 52,29 сек., с.ш. 57 град. 2 мин. 9,31 сек. - в.д. 54 град. 26 мин.

5,37 сек.), далее по береговой линии Боткинского водохранилища до поселка

Волковский.

Южная - от поселка Волковский вниз по среднему течению реки Кама до

деревни Сидоровы Горы, далее по административной границе Завьяловского

района (точки географических координат - с.ш. 56 град. 50 мин.

49,17 сек. - в.д. 53 град. 47 мин. 53,17 сек.; с.ш. 56 град. 51 мин. 47,71 сек. -
в.д. 53 град. 44 мин. 56,76 сек.) до деревни Фомино.

Западная - от деревни Фомино по дороге Фомино - Июльское через

Молчаны до железной дороги Ижевск - Воткинск, далее по железной дороге до

станции Болгуры, далее на восток по северной границе кварталов 63, 53, 33, 39,
40, 34 Июльского участкового лесничества до станции Кварса, далее по

железной дороге до пересечения с административной границей города

Воткинска, далее на юг по административной границе города Воткинска до

реки Сива, далее вверх по среднему течению реки Сива до устья реки

Сидоровка, далее вверх по среднему течению реки Сидоровка до линии

электропередачи, далее на запад по линии электропередачи и грунтовой дороге

до автодороги Воткинск - Шаркан, далее по автодороге Воткинск - Шаркан на

север до административной границы с Шарканским районом, далее по

административной границе с Шарканским районом до автодороги на

Лиственское месторождение нефти. По автодороге на Лиственское

месторождение нефти на запад до грунтовой дороги на Боткинский пруд, далее

по грунтовой дороге до Боткинского пруда, далее от Боткинского пруда вверх

по правому берегу реки Вязовая и полевой дороге до деревни Вязовая. От

деревни Вязовая по полевой дороге на юго-восток до пересечения с

административной границей города Воткинска, далее по административной

границе города Воткинска до пересечения с автодорогой Ижевск - Воткинск,

далее по автодороге в сторону города Ижевска до пересечения с автодорогой,

ведущей в деревню Кукуй, далее по этой дороге через деревню Кукуй, до

деревни Катыши, далее по грунтовой дороге до пересечения с дорогой

Новосоломенники - Романово, далее по этой дороге до деревни Романово, от

деревни Романово на восток по границе Июльского участкового лесничества до

истока реки Вязовая, далее вниз по течению по левому берегу реки Вязовая до

автодороги Воткинск - деревня Верхняя Талица, далее по этой автодороге



через Верхнюю Талицу, деревню Светлое до базы отдыха УППВОС, далее по

высоковольтной линии электропередачи до Черновского лесоучастка и по

дороге на деревню Заречный Вишур.».

2. Пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 15 ноября 1999 года № 1107 «О выдаче долгосрочной лицензии на

пользование объектами животного мира общественной организации

«Игринское общество охотников и рыболовов» изложить в следующей

редакции:

«1. Управлению по охране, контролю и регулированию использования

охотничьих животных Удмуртской Республики выдать общественной

организации «Игринское общество охотников и рыболовов» долгосрочную

лицензию на 25 лет на пользование объектами животного мира, отнесенными к

объектам охоты на территории Игринского приписного охотничьего хозяйства

Игринского района Удмуртской Республики, площадью 102,51 тыс. га, в

границах:

Северная - от поселка Малягурт по грунтовой дороге (бывшей

узкоколейной железной дороге) (точки географических координат - с.ш.

57 град. 32 мин. 7,562 сек. - в.д. 52 град. 36 мин. 3,532 сек.; с.ш. 57 град. 31 мин.

56,938 сек. - в.д. 52 град. 37 мин. 32,847 сек.; 57 град. 32 мин. 15,075 сек. - в.д.

52 град. 38 мин. 53,740 сек.; с.ш. 57 град. 32 мин. 6,643 сек. - в.д. 52 град.

40 мин. 36,232 сек.; с.ш 57 град. 31 мин. 42,508 сек. - в.д. 52 град. 46 мин.

38,790 сек.; с.ш. 57 град. 31 мин. 58,316 сек. - в.д. 52 град. 47 мин. 22,342 сек.;

с.ш. 57 град. 32 мин. 37,770 сек. - в.д. 52 град. 52 мин. 39,121 сек.; с.ш. 57 град.

33 мин. 3,540 сек. - в.д. 52 град. 53 мин. 23,570 сек.; с.ш. 57 град. 33 мин.

28,322 сек. - в.д. 52 град. 54 мин. 40,074 сек.; с.ш. 57 град. 33 мин. 36,445 сек. -
в.д. 52 град. 55 мин. 55,979 сек.) до поселка Игра, через поселок Игра, далее по

федеральной трассе М-7 «Волга» через села Чемошур, Кабачигурт, Зура до

пересечения федеральной трассы М-7 «Волга» с административной границей

Дебесского района (точка географических координат - с.ш. 57 град. 36 мин.

18,277 сек. - в.д. 53 град. 28 мин. 42,039 сек.).

Восточная - от пересечения федеральной трассы М-7 «Волга» с

административной границей Дебесского района (точка географических

координат - с.ш. 57 град. 36 мин. 18,277 сек. - в.д. 53 град. 28 мин. 42,039 сек.),

по административным границам Дебесского района (точки географических

координат - с.ш. 57 град. 35 мин. 47,828 сек. - в.д. 53 град. 31 мин. 29,354 сек.;

с.ш. 57 град. 33 мин. 57,409 сек. - в.д. 53 град. 33 мин. 13,078 сек.; с.ш. 57 град.

35 мин. 10,900 сек. - в.д. 53 град. 37 мин. 59,801 сек.; с.ш. 57 град. 31 мин.

23,143 сек. - в.д. 53 град. 36 мин. 16,818 сек.) до пересечения с

административной границей Шарканского района (точка географических

координат - с.ш. 57 град. 30 мин. 29,725 сек. - в.д. 53 град. 32 мин. 24,469 сек.),

далее по административной границе Шарканского района до пересечения с

административной границей Якшур-Бодьинского района (точка географических

координат - с.ш. 57 град. 21 мин. 41,565 сек. - в.д. 53 град. 25 мин. 56,549 сек.),

далее по административной границе Якшур-Бодьинского района (точки



географических координат - с.ш. 57 град. 22 мин. 13,955 сек. - в.д. 53 град.

21 мин. 54,848 сек.) до Киенгопской автодороги (точка географических

координат - с.ш. 57 град. 20 мин. 10,528 сек. - в.д. 53 град. 17 мин. 9,072 сек.).

Южная - от пересечения административной границы Якшур-Бодьинского

района и Киенгопской автодороги (точка географических координат -
с.ш. 57 град. 20 мин. 10,528 сек. - в.д. 53 град. 17 мин. 9,072 сек.), далее по

Киенгопской автодороге (точки географических координат - с.ш. 57 град.

20 мин. 48,19 сек. - в.д. 53 град. 14 мин. 48,209 сек.) до пересечения с

федеральной трассой М-7 «Волга» (точка географических координат - с.ш.

57 град. 21 мин. 24,536 сек. - в.д. 53 град. 14 мин. 19,108 сек.), далее по

федеральной трассе М-7 «Волга» до деревни Загребино, от деревни Загребино

по грунтовой дороге до станции Лоза Горьковской железной дороги.

Западная - от станции Лоза по Горьковской железной дороге (точка

географических координат - с.ш. 57 град. 22 мин. 19,513 сек. - в.д. 53 град.

1 мин. 15,932) до дороги на урочище Шубники, от урочища Шубники по

проселочнымдорогам (точки географическихкоординат - с.ш. 57 град. 25 мин.

4,910 сек. - в.д. 53 град. 3 мин. 45,268 сек.; с.ш. 57 град. 25 мин. 49,672 сек. -
в.д. 53 град. 4 мин. 21,946 сек.; с.ш. 57 град. 25 мин. 18,459 сек. - в.д. 53 град.

2 мин. 4,064 сек.) на запад через урочище Леденцы, далее по полевой дороге

(точки географических координат - с.ш. 57 град. 25 мин. 52,547 сек. - в.д.

52 град. 57 мин. 57,770 сек.; с.ш. 57 град. 27 мин. 0,913 сек. - в.д.; с.ш. 57 град.

26 мин. 49,358 сек. - в.д. 52 град. 52 мин. 34,583 сек.; с.ш. 57 град. 26 мин.

46,507 сек. - в.д. 52 град. 51 мин. 5,720 сек.) через урочище Нижний Утем,

далее по проселочной дороге (точки географическихкоординат - с.ш. 57 град.

26 мин. 55,968 сек. - в.д. 52 град. 46 мин. 26,714 сек.; с.ш. 57 град. 29 мин.

0,578 сек. - в.д. 52 град. 46 мин. 31,665 сек.) до деревни Сектыр, далее от деревни

Сектыр по автодороге Игра - Селты до села Новые Зятцы, от села Новые Зятцы по

автодороге Якшур-Бодья - Красногорское до поселка Малягурт.».

3. Пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 29 июня 2001 года № 672 «О предоставлениив пользование территории и

акватории открытому акционерному обществу «Ижевский завод пластмасс»

изложитьв следующейредакции:

«1. Предоставить в пользование территорию и акваторию, необходимые

для осуществления пользования объектами животного мира, отнесенными к

объектам охоты, открытому акционерному обществу «Ижевский завод

пластмасс» сроком на 25 лет на территории Кырыкмасского охотничьего

хозяйства Киясовского района Удмуртской Республики, площадью

25,98 тыс. га, в границах:

Северная - от пересечения административной границы Киясовского

района с проселочной дорогой Мушак - Русская Шаршада (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 13 мин. 39,326 сек. - в.д. 52 град.

58 мин. 34,837 сек.), далее по проселочной дороге (точки географических

координат - с.ш. 56 град. 13 мин. 32,628 сек. - в.д. 52 град. 59 мин. 11,071 сек.;

с.ш. 56 град. 13 мин. 24,603 сек. - в.д. 53 град. 1 мин. 21,969 сек.) через деревни



Мушак, Михайловск, далее по проселочной дороге (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 14 мин. 15,802 сек. - в.д. 53 град. 5 мин. 38,892 сек.),

далее по дороге (точка географических координат - с.ш. 56 град. 14 мин.

37,645 сек. - в.д. 53 град. 10 мин. 21,240 сек.) через деревню Чувашайка (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 15 мин. 17,485 сек. - в.д. 53 град.

13 мин. 22,435 сек.), деревню Ильдибаево до пересечения северной грани

квартала 31 Киясовского лесничества с административной границей с

Республикой Татарстан (точка географических координат - с.ш. 56 град.

14 мин. 43,489 сек. - в.д. 53 град. 14 мин. 17,704 сек.).

Восточная - от пересечения северной грани квартала 31 Киясовского

лесничества и административной границы Республики Татарстан (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 14 мин. 43,489 сек. - в.д. 53 град.

14 мин. 17,704 сек.), далее по административной границе Республики Татарстан

до пересечения с рекой Большая Кумырсинка (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 4 мин. 21,534 сек. - в.д. 53 град. 22 мин. 10,264 сек.).

Южная - от пересечения административной границы Республики

Татарстан и реки Большая Кумырсинка (точка географических координат - с.ш.

56 град. 4 мин. 21,534 сек. - в.д. 53 град. 22 мин. 10,264 сек.) далее по

административной границе Республики Татарстан (точки географических

координат - с.ш. 56 град. 3 мин. 43,583 сек. - в.д. 53 град. 19 мин. 58,187 сек.;

с.ш. 56 град. 6 мин. 27,424 сек. - в.д. 53 град. 15 мин. 47,426 сек.; с.ш. 56 град.

5 мин. 25,382 сек. - в.д. 53 град. 13 мин. 29,783 сек.; с.ш. 56 град. 9 мин.

40,128 сек. - в.д. 53 град. 8 мин. 31,065 сек.) до пересечения с проселочной

дорогой на деревню Кадряково (точка географических координат - с.ш. 56 град.

6 мин. 52,856 сек. -в.д. 53 град. 6 мин. 5,431 сек.).

Западная - от пересечения административной границы Республики

Татарстан и проселочной дороги на деревню Кадряково (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 6 мин. 52,856 сек. - в.д. 53 град. 6 мин. 5,431 сек.)

далее по административной границе Республики Татарстан (точки

географических координат - с.ш. 56 град. 10 мин. 29,815 сек. - в.д. 53 град.

5 мин. 19,897 сек.) до пересечения с рекой Кырыкмас, далее вниз по среднему

течению реки Кырыкмас до пересечения с административной границей

Республики Татарстан (точка географических координат - с.ш. 56 град. 10 мин.

3,775 сек. - в.д. 53 град. 3 мин. 21,255 сек.), далее по административной

границе Республики Татарстан (точки географических координат - с.ш. 56 град.

10 мин. 9,241 сек. - в.д. 53 град. 2 мин. 56,013 сек.; с.ш. 56 град. 12 мин.

40,167 сек. - в.д. 53 град. 4 мин. 3,693 сек.; с.ш. 56 град. 13 мин. 27,782 сек. - в.д.

53 град. 2 мин. 29,282 сек.; с.ш. 56 град. 13 мин. 3,62 сек. - в.д. 53 град. 1 мин.

30,616 сек.; с.ш. 56 град. 12 мин. 43,912 сек. - в.д. 53 град. 3 мин. 42,136 сек.; с.ш.

56 град. 11 мин. 58,716 сек. - в.д. 53 град. 1 мин. 2,46 сек.; с.ш. 56 град. 10 мин.

14,314 сек. - в.д. 53 град. 2 мин. 34,723 сек.) до пересечения с рекой Иж (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 10 мин. 39,208 сек. - в.д. 52 град.

59 мин. 56,809 сек.), далее вверх по течению по левому берегу реки Иж (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 12 мин. 10,102 сек. - в.д. 53 град.



1 мин. 17,348 сек.; с.ш. 56 град. 12 мин. 56,812 сек. - в.д. 53 град. О мин.

35,344 сек.; с.ш. 56 град. 12 мин. 33,579 сек. - в.д. 52 град. 59 мин. 20,753 сек.)

до пересечения реки Иж и административной границы Киясовского района

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 13 мин. 25,194 сек. - в.д.

52 град. 58 мин. 27,441 сек.), далее по административной границе Киясовского

района до пересечения с проселочной дорогой Мушак - Русская Шаршада

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 13 мин. 39,326 сек. - в.д.

52 град. 58 мин. 34,837 сек.).».

4. Пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 26 ноября 2001 года № 1202 «О предоставлении в пользование территории и

акватории региональной организации Всеармейского охотничьего общества

Приволжского военного округа Ижевского гарнизона» изложить в следующей

редакции:

«1. Предоставить в пользование территорию и акваторию, необходимые

для осуществления пользования объектами животного мира, отнесенными к

объектам охоты, региональной организации Всеармейского охотничьего

общества Приволжского военного округа Ижевского гарнизона сроком

на 25 лет на территории Увинского и Завьяловского районов Удмуртской

Республики, площадью - 38,89 тыс. га, в границах:

Северная - от станции Азино (точка географических координат - с.ш.

56 град. 58 мин. 30,724 сек. - в.д. 52 град. 42 мин. 31,939 сек.) по лесной дороге

(узкоколейной железной дороге) на восток через станции Кияик, Сентег до

станции Люкшудья.

Восточная - от станции Люкшудья по автодороге станция Люкшудья -
Шабердино до автодороги объездная города Ижевска, далее по объездной

города Ижевска, до пересечения с дорогой Люк - Ижевск (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 54 мин. 9,675 сек. - в.д. 52 град.

58 мин. 55,007 сек.) далее по автодороге Люк - Ижевск до поворота на деревню

Чужьялово (точка географических координат - с.ш. 56 град. 54 мин. 13,919 сек.

- в.д. 52 град. 57 мин. 15,903 сек.), далее по проселочной дороге до деревни

Чужьялово (точки географических координат - с.ш. 56 град. 53 мин. 11,310 сек.

- в.д. 52 град. 56 мин. 22,678 сек.; с.ш. 56 град. 52 мин. 38,759 сек. - в.д.

52 град. 56 мин. 36,274 сек.), далее по противопожарному разрубу до станции

Можвай (точка географических координат - с.ш. 56 град. 51 мин. 12,781 сек. -
в.д. 52 град. 56 мин. 16,762 сек.).

Южная - от станции Можвай далее по лесной дороге (бывшей

узкоколейной железной дороге) (точка географических координат - с.ш.

56 град. 49 мин. 40,814 сек. - в.д. 52 град. 53 мин. 28,208 сек.) через деревню

Ударник, станцию Постол до станции Пойвай, далее по проселочной дороге

(точки географических координат - с.ш. 56 град. 47 мин. 46,410 сек. - в.д.

52 град. 38 мин. 27,821 сек.; с.ш. 56 град. 47 мин. 0,117 сек. - в.д. 52 град.

38 мин. 50,738 сек.; с.ш. 56 град. 46 мин. 23,051 сек. - в.д. 52 град. 38 мин.

58,959 сек.) до автодороги Ижевск - Ува (точка географических координат -
с.ш. 56 град. 45 мин. 51,623 сек. -в.д. 52 град. 36 мин. 59,936 сек.).



Западная - по автодороге Ижевск - Ува (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 45 мин. 51,623 сек. - в.д. 52 град. 36 мин. 59,936 сек.)

до поворота на дорогу на деревню Турынгурт (точка географических координат

- с.ш. 56 град. 47 мин. 50,896 сек. - в.д. 52 град. 32 мин. 46,35 сек.), от поворота

на деревню Турынгурт (точка географических координат - с.ш. 56 град. 47 мин.

50,896 сек. - в.д. 52 град. 32 мин. 46,35 сек.) по дороге до деревни Турынгурт

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 49 мин. 1,510 сек. - в.д.

52 град. 33 мин. 0,568 сек.), от деревни Турынгурт по проселочной дороге через

урочище Скалгурт (точки географических координат - с.ш. 56 град.

49 мин. 43,372 сек. - в.д. 52 град. 32 мин. 0,023 сек.; с.ш. 56 град. 50 мин.

20,698 сек. - в.д. 52 град. 32 мин. 31,142 сек.; с.ш. 56 град. 50 мин. 47,502 сек. -
в.д. 52 град. 32 мин. 33,889 сек.), урочище Сяртчигурт (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 52 мин. 57,344 сек. - в.д. 52 град. 33 мин. 34,408 сек.)

до урочища Пытцам, далее по проселочной дороге (точки географических

координат - с.ш. 56 град. 54 мин. 26,108 сек. - в.д. 52 град. 34 мин. 4,378 сек.;

с.ш. 56 град. 54 мин. 55,648 сек. - в.д. 52 град. 33 мин. 50,031 сек.; с.ш. 56 град.

55 мин. 32,243 сек. - в.д. 52 град. 33 мин. 15,800 сек.) до урочища Каменное, от

урочища Каменное по проселочной дороге до урочища Богородское (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 56 мин. 10,151 сек. - в.д. 52 град.

36 мин. 57,805 сек.), от урочища Богородское по проселочной дороге до

урочища Динтем-Вамья (точка географических координат - с.ш. 56 град.

57 мин. 19,333 сек. - в.д. 52 град. 39 мин. 38,205 сек.), от урочища Динтем-

Вамья по проселочной дороге до станции Азино (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 58 мин. 30,724 сек. - в.д. 52 град. 42 мин.

31,939 сек.).».

5. Пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 21 января 2002 года № 26 «О предоставлении в пользование территории и

акватории государственному унитарному предприятию «Удмуртохота»

изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить в пользование территорию и акваторию, необходимые

для осуществления пользования объектами животного мира, отнесенными к

объектам охоты, государственному унитарному предприятию «Удмуртохота»

сроком на 25 лет на территории охотничье-производственного участка

«Вятский берег» Кизнерского и Вавожского районов Удмуртской Республики,

площадью 181,70 тыс. га, в границах:

Северная - от пересечения административной границы Кизнерского и

Вавожского районов Удмуртской Республики с границей Кировской области

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 40 мин. 0,822 сек. - в.д.

51 град. 23 мин. 35,526 сек.) на восток по административной границе

Вавожского района (точка географических координат - с.ш. 56 град. 37 мин.

28,984 сек. - в.д. 51 град. 39 мин. 16,729 сек.) до северной просеки квартала 20
Брызгаловского участкового лесничества (точка географических координат -
с.ш. 56 град. 35 мин. 6,118 сек. - в.д. 51 град. 39 мин. 38,635 сек.), далее по

северным просекам кварталов 20 - 25 Брызгаловского участкового лесничества,



8

далее на юг по восточной просеке квартала 25 Брызгаловского участкового

лесничества до северной просеки квартала 26 Брызгаловского участкового

лесничества, далее на восток по северным просекам кварталов

26 - 28 Брызгаловского участкового лесничества, далее на юг по восточным

просекам кварталов 28, 40, далее на восток по северным просекам кварталов

54-55 Волипельгинского участкового лесничества Вавожского района до

западной просеки квартала 47 Волипельгинского участкового лесничества,

затем на север по западной просеке квартала 47 до деревни Лыштанка

Вавожского района, далее по северной границе земель членов-пайщиков

колхоза им. Кутузова (точка географических координат - с.ш. 56 град. 37 мин.

28,984 сек. - в.д. 51 град. 39 мин. 16,729 сек.) до северной просеки квартала 49
Волипельгинского участкового лесничества, далее на восток по северной

просеке квартала 49, затем на юг по восточным просекам кварталов 49, 59
Волипельгинского участкового лесничества до пересечения с

административной границей Кизнерского и Вавожского районов Удмуртской

Республики (точка географических координат - с.ш. 56 град. 35 мин.

6,118 сек. - в.д. 51 град. 39 мин. 38,635 сек.), далее по административной

границе до пересечения с полевой дорогой Гыбдан - Тыловыл-Пельга (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 33 мин. 9,299 сек. - в.д. 51 град.

40 мин. 34,264 сек.).

Восточная - от пересечения административной границы Кизнерского и

Вавожского районов Удмуртской Республики с полевой дорогой Гыбдан -
Тыловыл-Пельга (точка географических координат - с.ш. 56 град. 33 мин.

9,299 сек. - в.д. 51 град. 40 мин. 34,264 сек.), по этой дороге на юг (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 33 мин. 8,730 сек. - в.д. 51 град.

38 мин. 28,430 сек.) до деревни Гыбдан, от деревни Гыбдан на юг по дороге

Гыбдан - Старые Копки - Кизнер до поворота на деревню Короленко (точки

географических координат - с.ш. 56 град. 25 мин. 6,569 сек. - в.д. 51 град.

39 мин. 10,358 сек.; с.ш. 56 град. 26 мин. 33,578 сек. - в.д. 51 град. 47 мин.

21,785 сек.; с.ш. 56 град. 26 мин. 29,396 сек. - в.д. 51 град. 47 мин. 57,512 сек.;

с.ш. 56 град. 27 мин. 4,042 сек. - в.д. 51 град. 48 мин. 27,986 сек.), далее по

дороге через деревню Короленко через мост через реку Люга (точки

географических координат - с.ш. 56 град. 27 мин. 26,540 сек. - в.д. 51 град.

50 мин. 59,540 сек.; с.ш. 56 град. 27 мин. 55,802 сек. - в.д. 51 град. 52 мин.

4,781 сек.) до урочища Люга, затем по полевой и лесной дороге до газопровода

на северо-восток (точки географических координат - с.ш. 56 град. 28 мин.

53,742 сек. - в.д. 51 град. 53 мин. 24,477 сек.; с.ш. 56 град. 29 мин. 56,391 сек. -
в.д. 51 град. 58 мин. 17,158 сек.), затем по газопроводу до административной

границы с Можгинским районом Удмуртской Республики, далее на юг по

административной границе с Можгинским районом до станции Люга, от

станции Люга (точка географических координат - с.ш. 56 град. 25 мин.

42,794 сек. - в.д. 51 град. 56 мин. 3,896 сек.) по Горьковской железной дороге

через станции Саркуз, Ягул до станции Кизнер, от станции Кизнер вверх по

среднему течению реки Тыжма до деревни Средняя Тыжма, далее на восток по



проселочной дороге (точка географических координат - с.ш. 56 град. 18 мин.

12,027 сек. - в.д. 51 град. 42 мин. 18,751 сек.) через деревни Городилово,

Верхняя Тыжма (точка географических координат - с.ш. 56 град. 17 мин.

31,539 сек. - в.д. 51 град. 47 мин. 51,911 сек.) до урочища Калугино (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 17 мин. 50,677 сек. - в.д. 51 град.

50 мин. 26,307 сек.), от урочища Калугино на юг по административнойгранице

с Можгинским районом Удмуртской Республики до административной

границы с Граховскимрайоном УдмуртскойРеспублики (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 11 мин. 3,192 сек. - в.д. 51 град. 54 мин. 25,939 сек.),

далее по границе Граховского района (точки географических координат - с.ш.

56 град. 8 мин. 8,011 сек. - в.д. 51 град. 51 мин. 46,925 сек.; с.ш. 56 град. 7 мин.

53,350 сек. - в.д. 51 град. 53 мин. 49,316 сек.; с.ш. 56 град. 7 мин. 46,115 сек. -
в.д. 51 град. 51 мин. 22,523 сек.; с.ш. 56 град. 6 мин. 10,682 сек. - в.д. 51 град.

49 мин. 23,943 сек.; с.ш. 56 град. 6 мин. 30,923 сек. - в.д. 51 град. 45 мин.

42,669 сек.) до границы с Республикой Татарстан (точка географических

координат - с.ш. 55 град. 58 мин. 32,515 сек. - в.д. 51 град. 33 мин.

35,461 сек.).

Южная - от пересечения административной границы Граховского района

Удмуртской Республики и Республики Татарстан (точка географических

координат - с.ш. 55 град. 58 мин. 32,515 сек. - в.д. 51 град. 33 мин. 35,461 сек.),

далее по границе с Республикой Татарстан (точки географических координат -
с.ш. 55 град. 56 мин. 11,844 сек. - в.д. 51 град. 30 мин. 42,694 сек.; с.ш. 55 град.

54 мин. 41,355 сек. - в.д. 51 град. 28 мин. 24,346 сек.; с.ш. 56 град. 1 мин.

51,784 сек. - в.д. 51 град. 22 мин. 58,759 сек.; с.ш. 56 град. 8 мин. 9,260 сек. -
в.д. 51 град. 38 мин. 21,66 сек.) до границы с Кировской областью (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 5 мин. 31,401 сек. - в.д. 51 град.

21 мин. 38,721 сек.).

Западная - от пересечения административных границ Республики

Татарстан и Кировской области (точка географических координат -
с.ш. 56 град. 5 мин. 31,401 сек. - в.д. 51 град. 21 мин. 38,721 сек.) далее по

границе с Кировской областью на север (точки географических координат -
с.ш. 56 град. 7 мин. 43,632 сек. - в.д. 51 град. 26 мин. 16,623 сек.; с.ш. 56 град.

13 мин. 8,982 сек. - в.д. 51 град. 29 мин. 9,34 сек.; с.ш. 56 град. 12 мин.

12,257 сек. - в.д. 51 град. 20 мин. 59,026 сек.; с.ш. 56 град. 25 мин. 18,848 сек. -
в.д. 51 град. 17 мин. 57,343 сек.; с.ш. 56 град. 41 мин. 4,694 сек. - в.д. 51 град.

10 мин. 49,524 сек.) до пересечения с административной границей Вавожского

района Удмуртской Республики.».

6. Пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 18 марта 2002 года № 266 «О предоставлении в пользование территории и

акватории общественной организации «Можгинское районное общество

охотников и рыболовов» изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить в пользование территорию и акваторию, необходимые

для осуществления пользования объектами животного мира, отнесенными к

объектам охоты, общественной организации «Можгинское районное общество



10

охотников и рыболовов» сроком на 25 лет на территории Можгинского

охотничьего хозяйства Можгинского района Удмуртской Республики,

площадью 49,18 тыс. га, в границах 1 участка:

Северная - от пересечения автодороги Вавож - Можга и проселочной

дороги на деревню Пазял (точка географических координат - с.ш. 56 град.

37 мин. 1,10 сек. - в.д. 52 град. 7 мин. 45,91 сек.) по автодороге до деревни

Пазял, далее по проселочной дороге (точка географических координат - с.ш.

56 град. 37 мин. 56,85 сек. - в.д. 52 град. 11 мин. 18,21 сек.; с.ш. 56 град. 38 мин.

36,85 сек. - в.д. 52 град. 10 мин. 46,44 сек.) через деревню Чужьем на реку Вала

(точки географических координат - с.ш. 56 град. 39 мин. 34,50 сек. -
в.д. 52 град. 11 мин. 57,41 сек.; с.ш. 56 град. 39 мин. 59,77 сек. - в.д. 52 град.

13 мин. 22,70 сек.) до пересечения с административной границей Увинского

района (точка географических координат - с.ш. 56 град. 41 мин. 6,53 сек. - в.д.

52 град. 13 мин. 33,62 сек.), далее по административной границе Увинского

района (точки географических координат - с.ш. 56 град. 38 мин. 10,88 сек. - в.д.

52 град. 17 мин. 26,69 сек.; с.ш. 56 град. 40 мин. 10,76 сек. - в.д. 52 град. 27 мин.

40,25 сек.; с.ш. 56 град. 41 мин. 10,84 сек. - в.д. 52 град. 35 мин. 14,30 сек.) до

административной границы с Малопургинским районом Удмуртской

Республики (точка географических координат - с.ш. 56 град. 40 мин. 22 сек. -
в.д. 52 град. 37 мин. 14,20 сек.).

Восточная - от пересечения административных границ Можгинского,

Увинского и Малопургинского районов (точка географических координат -
с.ш. 56 град. 40 мин. 22 сек. - в.д. 52 град. 37 мин. 14,20 сек.) далее по

административной границе Малопургинского района Удмуртской Республики

(точки географических координат - с.ш. 56 град. 34 мин. 22,73 сек. - в.д.

52 град. 38 мин. 11,32 сек.; с.ш. 56 град. 31 мин. 29,75 сек. - в.д. 52 град. 32 мин.

47,35 сек.; с.ш. 56 град. 31 мин. 59,00 сек. - в.д. 52 град. 36 мин. 17,78 сек.) до

пересечения с федеральной трассой М-7 «Волга» (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 30 мин. 2,00 сек. - в.д. 52 град. 36 мин. 59,44 сек.).

Южная - от пересечения административной границы Малопургинского

района и федеральной трассы М-7 «Волга» (точка географических координат -
с.ш. 56 град. 30 мин. 2,00 сек. - в.д. 52 град. 36 мин. 59,44 сек.) по федеральной

трассе М-7 «Волга» через деревни Бальзяшур, Лудзи-Шудзи, Горняк до реки

Вала (точка географических координат - с.ш. 56 град. 27 мин. 1,56 сек. - в.д.

52 град. 22 мин. 12,63 сек.), далее вниз по среднему течению реки Вала до устья

реки Сюгинка (точка географических координат - с.ш. 56 град. 31 мин.

54,78 сек. - в.д. 52 град. 16 мин. 36,67 сек.), далее вверх по среднему течению

реки Сюгинка до автодороги Вавож - Можга (точка географических координат

- с.ш. 56 град. 30 мин. 50,80 сек. - в.д. 52 град. 11 мин. 56,42 сек.).

Западная - от пересечения реки Сюгинка с автодорогой Вавож - Можга

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 30 мин. 50,80 сек. - в.д.

52 град. 11 мин. 56,42 сек.) далее по автодороге Вавож - Можга через деревню

Ключи до пересечения с проселочной дорогой на деревню Пазял (точка



11

географическихкоординат- с.ш. 56 град. 37 мин. 1,10 сек. - в.д. 52 град. 7 мин.

45,91 сек.).

Площадь 2 участка - 5,3 тыс. га, в границах:

Северная - от пересечения административной границы с Кизнерским

районом и газопровода на восток по газопроводу до дороги Мал. Пудга -
Бол. Пудга, далее по этой дороге до деревни Бол. Пудга.

Восточная - от деревни Бол. Пудга по грунтовой дороге через урочище

Сунцово, урочище Старый Русский Сюгаил, урочище Сюгаил на деревню

Новый Русский Сюгаил до Горьковской железной дороги;

Южная - от грунтовой дороги, идущей на Новый Русский Сюгаил, по

Горьковской железной дороге на запад до административной границы с

Кизнерским районом.

Западная - от пересечения Горьковской железной дороги и

административной границы с Кизнерским районом по административной

границе с Кизнерским районом на север до газопровода.».

7. Пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 26 августа 2002 года № 717 «О предоставлении в пользование территории и

акватории общественной организации «Каракулинское районное общество

охотников и рыболовов» изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить в пользование территорию и акваторию, необходимые

для осуществления пользования объектами животного мира, отнесенными к

объектам охоты, общественной организации «Каракулинское общество

охотников и рыболовов» сроком на 25 лет на территории Каракулинского

района Удмуртской Республики, площадью 76,14 тыс. га, в границах:

Северная - от пересечения административных границ Республики

Татарстан и административных границ Сарапульского района (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 13 мин. 34,8 сек. - в.д. 53 град.

33 мин. 59,81 сек.) по административной границе Сарапульского района

Удмуртской Республики (точки географических координат - с.ш. 56 град.

13 мин. 50,1 сек. - в.д. 53 град. 41 мин. 28,91 сек.; с.ш. 56 град. 10 мин. 5,75 сек.

- в.д. 53 град. 47 мин. 55,5 сек.; с.ш. 56 град. 13 мин. 37,37 сек. - в.д. 53 град.

52 мин. 12,77 сек.; с.ш. 56 град. 117,05 сек. - в.д. 53 град. 56 мин. 55,28 сек.;

с.ш. 56 град. 11 мин. 58,22 сек. - в.д. 53 град. 58 мин. 5,89 сек.; с.ш. 56 град.

10 мин. 55,89 сек. - в.д. 54 град. 0 мин. 23,19 сек.; с.ш. 56 град. 12 мин.

31,23 сек. - в.д. 54 град. 37,12 сек.; с.ш. 56 град. 17 мин. 31,96 сек. - в.д. 54 град.

10 мин. 54,58 сек.) до административной границы Республики Башкортостан

(точка географических координат - с.ш. 56 град. И мин. 53,61 сек. - в.д. 54 град.

11 мин. 42,638 мин.).

Восточная - от пересечения административных границ Сарапульского,

Камбарского района Удмуртской Республики и Республики Башкортостан (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 11 мин. 53,61 сек. - в.д. 54 град. 11 мин.

42,63 сек.) по фарватеру вниз по течению реки Кама по административной

границе Республики Башкортостан (точки географических координат -
с.ш. 56 град. 0 мин. 19,39 сек. - в.д. 53 град. 58 мин. 26,99 сек.; с.ш. 56 град. 2 мин.



12

41,46 сек. - в.д. 53 град. 50 мин. 43,29 сек.; с.ш. 55 град. 58 мин. 44,08 сек. - в.д.

53 град. 49 мин. 33,03 сек.; с.ш. 55 град. 58 мин. 8,52 сек. - в.д. 53 град. 42 мин.

32,13 сек.) до пересечения с административной границей Республики Татарстан

(точка географических координат - с.ш. 55 град. 55 мин. 54,4 сек. - в.д. 53 град.

42 мин. 34,38 сек.).

Южная - от пересечения административных границ республик

Башкортостан и Татарстан (точки географических координат - с.ш. 55 град.

55 мин. 54,4 сек. - в.д. 53 град. 42 мин. 34,38 сек.) по административной

границе с Республикой Татарстан до устья реки Белая (точка географических

координат - с.ш. 55 град. 54 мин. 32,78 сек. - в.д. 53 град. 32 мин. 12,87 сек.).

Западная - от устья реки Белая (точка географических координат - с.ш.

55 град. 54 мин. 32,78 сек. - в.д. 53 град. 32 мин. 12,87 сек.) по правому берегу

реки Кама вверх по течению через деревни Чеганда, Колесниково до деревни

Юньга (устье реки Кобылка), далее вверх по среднему течению реки Кобылка

до пересечения с автодорогой Ныргында - Каракулино (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 0 мин. 8,11 сек. - в.д. 53 град. 39 мин. 39,79 сек.). На

восток по автодороге Ныргында - Каракулино до поворота на автодорогу,

идущую через деревни Кулюшево, Усть-Сакла, до пересечения с рекой Бима

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 5 мин. 12,98 сек. - в.д. 53 град.

27 мин. 39,02 сек.), далее по административной границе Республики Татарстан

(точки географических координат - с.ш. 56 град. 8 мин. 12,54 сек. - в.д. 53 град.

30 мин. 0,75 сек.; с.ш. 56 град. 7 мин. 2,18 сек. - в.д. 53 град. 31 мин. 27,98 сек.;

с.ш. 56 град. 10 мин. 51,01 сек. - в.д. 53 град. 34 мин. 29,38 сек.) до пересечения

административных границ Республики Татарстан и административных границ

Сарапульского района Удмуртской Республики (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 13 мин. 34,8 сек. - в.д. 53 град. 33 мин. 59,81 сек.).».

8. Пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 10 ноября 2008 года № 266 «О предоставлении в пользование территории и

акватории обществу с ограниченной ответственностью «Общество военных

охотников и рыболовов Ижевского гарнизона» изложить в следующей

редакции:

«1. Предоставить в пользование территорию и акваторию, необходимые

для осуществления пользования объектами животного мира, отнесенными к

объектам охоты, обществу с ограниченной ответственностью «Общество

военных охотников и рыболовов Ижевского гарнизона» сроком на 25 лет

на территории Увинского района Удмуртской Республики, площадью

24,27 тыс. га, в границах:

Северная - от моста через реку Нылга на восток по автодороге Ижевск -
Ува через деревни Березовка, Рябиновка, Бинвирь до пересечения с

административной границей Завьяловского района Удмуртской Республики

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 46 мин. 1,054 сек. - в.д.

52 град. 41 мин. 45,169 сек.).

Восточная - от пересечения автодороги Ижевск - Ува с

административной границей Завьяловского района Удмуртской Республики

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 46 мин. 1,054 сек. - в.д.



13

52 град. 41 мин. 45,169 сек.) далее по административной границе Завьяловского

района до пересечения с административной границей Малопургинского района

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 42 мин. 31,480 сек. - в.д.

52 град. 40 мин. 14,741 сек.), далее по административной границе

Малопургинского района Удмуртской Республики (точка географических

координат - с.ш. 56 град. 42 мин. 32,869 сек. - в.д. 52 град. 39 мин. 19,939 сек.;

с.ш. 56 град. 41 мин. 14,801 сек. - в.д. 52 град. 37 мин. 19,963 сек.) до

пересечения с административной границей Можгинского района Удмуртской

Республики.

Южная - от пересечения административных границ Малопургинского и

Можгинского районов далее по административной границе Можгинского

района Удмуртской Республики до места впадения реки Нылга в реку Вала

(точка географических координат - с.ш. 56 град. 41 мин. 6,53 сек. - в.д. 52 град.

13 мин. 33,628 сек.).

Западная - от места впадения реки Нылга в реку Вала (точка

географических координат - с.ш. 56 град. 41 мин. 6,53 сек. - в.д. 52 град.

13 мин. 33,628 сек.) вверх по среднему течению реки Нылга до автодороги

Ижевск - Ува, до моста через реку Нылга.».

9. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 9 июля

2001 года № 709 «О предоставлении в пользование территории и акватории

общественнойорганизации«Обществоохотникови рыболововОАО «Ижмаш»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 23 декабря

2002 года № 1063 «О предоставлении в пользование территории и акватории

общественной организации «Глазовское районное общество охотников и

рыболовов»;

пункты 2-23 постановления Правительства Удмуртской Республики

от 6 декабря 2010 года № 376 «О внесении изменений и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Удмуртской Республики и

Совета Министров УАССР».

Исполняющий обязанности Преде

Правительства Удмуртской Респ В.А. Савельев


